
UCHWAŁA Nr 45/668/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 4 czerwca 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r., poz.512), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr V/32/19 Sejmiku Województwa Podlaskiego z 
dnia 21 stycznia 2019  r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2019 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1491 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w: Dz. Urz. Woj. Podla. z 2019 r. poz. 2405, poz. 2671 



UZASADNIENIE  

I. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 

 o kwotę 30.355 zł na podstawie decyzji znak: FB-II.3111.217,274.2019.AL z dnia 25 maja 2019 r. 
Wojewody Podlaskiego, przeznaczone są na opłacenie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach i 
płodach rolnych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną (łosie) na obszarach polnych obwodów 
łowieckich. 

 o kwotę 4.071 zł wpływy ze zwrotów dotacji z lat ubiegłych wykorzystanej niezgodnie z 
obowiązującymi procedurami w ramach Działania 3.2 RPO 2007-2013 Wsparcie inwestycyjne 
przedsiębiorstw z branży turystycznej oraz Działań 7.1, 9.1, 7.2 POKL w wyniku przeprowadzonej kontroli na 
miejscu realizacji projektu przez Departament Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 o kwotę 24.150 zł na podstawie decyzji znak: FB-II.3111.217.2019.AL z dnia 25 maja 2019 r. 
Wojewody Podlaskiego, przeznaczone są na utrzymanie od 1 maja 2019 r. 1 etatu pracownika 
wykonującego zadania wynikające z ustawy z dnia 19 sierpnia 2011r. o przewozie towarów niebezpiecznych. 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 
Urząd Marszałkowski w Białymstoku 
w zakresie Rolnictwo i łowiectwo –Pozostała działalność 

 o kwotę 11.049 zł środki pochodzące z części 83 – Rezerwy celowe poz. 16 – Zobowiązania 
wymagalne Skarbu Państwa. Przekazane na podstawie decyzji znak: FB-II.3111.262.2019.AL dnia 20 maja 
2019 r. Wojewody Podlaskiego, przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w 
uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną (łosie) na obszarach polnych 
obwodów łowieckich, przeniesiono omyłkowo na paragraf 4590. Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w 
Krywiatyczach jest osoba prawną w związku z powyższym środki powinny zostać przekazane zgodnie z 
klasyfikacją na paragraf § 4600.   

 

 
w zakresie Administracja publiczna - Urzędy Marszałkowskie 

 o kwotę 300.000 zł wynikają z potrzeby zabezpieczenia środków na przeprowadzenie zamówień 
publicznych na ewaluacje dotyczące wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 
na lata 2014-2020, m.in. Ocena wpływu wsparcia RPOWP 2014-2020 na jakość kształcenia zawodowego w 
województwie podlaskim, Ocena wpływu wsparcia EFS na liczbę trwałych miejsc pracy w przedsiębiorstwach 
społecznych w województwie podlaskim. 
 

 

 
 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 45/668/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 4 czerwca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 1: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

010     Rolnictwo i łowiectwo 15 743 357 30 355 30 355     15 773 712 

  01095   Pozostała działalność 61 339 30 355 30 355     91 694 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

61 339 30 355 30 355     91 694 

150     Przetwórstwo przemysłowe 192 157 60,00       192 217 

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 191 282 60,00       191 342 

    6669 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące dochodów 
majątkowych 

191 282 60,00       191 342 

750     Administracja publiczna 2 562 842 24 150 24 150     2 586 992 

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 082 709 24 150 24 150     1 106 859 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

1 039 709 24 150 24 150     1 063 859 

801     Oświata i wychowanie 1 879 363 2 760       1 882 123 

  80195   Pozostała działalność 726 963 2 760       729 723 

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

32 900 2 760       35 660 

852     Pomoc społeczna 3 748 885 1 010       3 749 895 



  85295   Pozostała działalność 876 385 1 010       877 395 

    2959 
Wpływy ze zwrotów 
niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

16 049 1 010       17 059 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

6 637 507 241,00       6 637 748 

  85395   Pozostała działalność 2 998 067 241,00       2 998 308 

    2919 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 
płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

20 835 241,00       21 076 

Razem:   784 830 798 58 576       784 889 374 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 45/668/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 4 czerwca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 
zl

ec
o

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 

z 
o

rg
an

am
i a

d
m

. r
zą

d
o

w
ej

  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 
d

ro
d

ze
 u

m
ó

w
 lu

b
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 

m
ię

d
zy

 js
t 

 

010     Rolnictwo i łowiectwo 17 455 515  30 355  30 355      17 485 870  

  01095   Pozostała działalność 1 001 339  30 355  30 355      1 031 694  

    4590 
Kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 

57 215  19 306  19 306      76 521  

    4600 

Kary, odszkodowania i grzywny 
wypłacane na rzecz osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

0  11 049  11 049      11 049  

150     Przetwórstwo przemysłowe 19 585 641  60        19 585 701  

  15011   Rozwój przedsiębiorczości 4 967 790  60        4 967 850  

    6669 

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków 
majątkowych 

191 282  60        191 342  

750     Administracja publiczna 79 181 432  24 150  24 150      79 205 582  

  75011   Urzędy wojewódzkie 1 633 458  24 150  24 150      1 657 608  

    4010 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

1 233 971  20 185  20 185      1 254 156  

    4110 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

231 699  3 470  3 470      235 169  

    4120 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

32 898  495  495      33 393  

  75018   Urzędy marszałkowskie 70 098 384  0        70 098 384  

    4018 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

14 945 683  -213 129        14 732 554  

    4019 
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

2 637 474  -37 611        2 599 863  

    4118 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

2 756 927  -36 643        2 720 284  



    4119 
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

486 517  -6 467        480 050  

    4128 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

393 039  -5 228        387 811  

    4129 

Składki na Fundusz Pracy oraz 
Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych 

69 360  -922        68 438  

    4398 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

437 750  255 000        692 750  

    4399 
Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 

77 250  45 000        122 250  

801     Oświata i wychowanie 25 015 833  2 760        25 018 593  

  80195   Pozostała działalność 7 384 786  2 760        7 387 546  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

32 900  2 760        35 660  

852     Pomoc społeczna 17 720 728  1 010        17 721 738  
  85295   Pozostała działalność 11 930 319  1 010        11 931 329  

    2959 
Zwrot niewykorzystanych 
dotacji oraz płatności 

16 049  1 010        17 059  

853     
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

18 091 010  241        18 091 251  

  85395   Pozostała działalność 3 998 067  241        3 998 308  

    2919 

Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w 
art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości 

20 835  241        21 076  

Razem:   943 918 565  58 576        943 977 141  

 


